[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

INDICAÇÃO Nº 030/2021
                         O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo, que por meio do Órgão Competente, que viabilize a Instalação, Reativação e Manutenção das Câmeras de Segurança nas Ruas de Macaé, pois as existentes estão desativadas desde o ano de 2019.
Justificativa: Tal medida justifica-se, e se faz necessário também, como medida de Segurança para coibir os Assaltos e a Violência de um modo em Geral.
Sala das Sessões, 31 de Agosto de 2021.

Paulo Paes
Vereador-autor

Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 27967800 Ramal 321

[image: image1.png]